700. Idem generaliter contingit, quotiescunque ratio ordinatæ multiplicata per quemvis numerum parem est eadem, ac ratio abscissæ multiplicata per impariorem majorem. Imparitas abscissæ, & paritas ordinatæ dabit regressum curvæ a recta  $OQ$ , & binas ordinatas cum directionibus oppositis; excessus numeri abscissæ supra numerum ordinatæ, exhibebit contactum rectæ  $VN$ , & cuspidem in  $V$ . Quod si ratio ordinatæ multiplicata per numerum impariorem quemvis, sit eadem, ac ratio abscissæ per numerum majorem patem, vel impariorem, redibit forma fig. 248, & 249, qui sunt omnes ejusmodi casus, nam ratio ordinatæ multiplicata per parem æqualis rationi abscissæ per parem reducitur continua bisectione ad impariorem in altera e binis, adeoque ad unum e præcedentibus casibus. Et hæc quidem omnia facile generali demonstratione etui

possunt ope constructionum quarundam, quas paulo infra exhibebimus.

701. Si jam numerus per quem multiplicatur ratio abscissæ, sit minor eo, per quem multiplicatur ratio ordinatæ, habebuntur figuræ 251, 252, 253, 252 quas exhibebunt 248, 249, 250 si permutentur abscissæ earum, & ordinatæ ac illarum rectæ  $OQ$  succedat haturum axis  $MN$  si enim hic sint  $VR$ , &  $RP$ , quæ ibi erant  $VE$ , &  $EP$ , sive  $PR$ , &  $VR$ , habebitur hic eadem ratio ordinatarum ad abscissas, quæ ibi abscissarum ad ordinatas. In iis omnibus casibus erit  $OVQ$  tangens, & numerus major par in ordinatæ impar in abscissa præbebit in fig. 251; binas ordinatas oppositas ex parte abscissæ positiva, & ex parte negativa impossibiles; impar in ordinata, & in abscissa & in fig. 252 ordinatas singulas, & ejusdem legis cum abscissis; impar in ordinata, par in abscissa, ordinatas semper singulas pro singulis abscissis, semper positivas, & cuspidem.

702. Hi quidem sunt omnes casus rationis directæ: Si vero ratio fuerit reciproca, non directæ: patet, si fuerit simplex, haberi in fig. 254 Hyperbolam  $ST$ ,  $Ss$  inter asymptotos  $MN$ ,  $OQ$ . Nam in ea (num. 227) est rectangulum sub  $VR$ , &  $RP$  semper constans, adeoque  $RP$  in ratione reciproca simplici  $VR$ . Ea vero Hyperbola binos habet ramos in binis angulis ad verticem oppositis  $OVN$ ,  $MVQ$  in infinitum excurrentes, ac accedentes ad ea angulorum crura ultra quoscumque limites. Id autem etiam deducitur ex traditis negativorum regulis, & ex natura rationis reciprocæ simplicis. Nam mutata directione abscissæ mutari debet etiam directio ordinatæ in cuius determinationem illa semel ingreditur. Generaliter autem si ratio ordinatæ utcumque multiplicata per numerum imparem æquetur rationi reciprocæ abscissæ multiplicatæ per numerum imparem, forma erit eadem, ac in fig. 254. Ordinatæ positivis abscissis positivæ, negativis negativæ respondebunt singulis singulæ, ac crescente in infinitum

rum abscissa, decreſcet ordinata, ſed nunquam evaneſcet; decreſcente ordinata, abſciſſa creſcet in infinitum, & ſemper habebitur aliqua; adeoque quatuor crura erunt aſymptotica, habebunt pro aſymptotis omnia quatuor latera VM; VO, VN, VQ, & jacebunt in binis angulis ad verticem oppoſitis OVN, MVQ.

703. At ſi numerus ordinatæ fuerit impar, ſed abſciſſæ par, orietur forma figuræ 255. Ordinatæ ſingulis abſciſſis reſpondebunt ſingulæ, ſed omnes poſitivæ erunt, adeoque bini rami aſymptotici jacebunt in binis angulis OVN, OVM.

704. Si demum numerus ordinatæ fuerit par, & abſciſſæ impar, negativis abſciſſis nullæ ordinatæ reſpondebunt; poſitivis reſpondebunt binæ oppoſitæ ſingulis, & forma erit, quæ exhibetur in fig. 256, jacentibus binis ramis aſymptoticis in angulis NVO, NVQ.

705. Ut unico velut conſpectu contemplari liceat omnes ejuſmodi caſus, ſit  $P^m$ , ut  $Q^n$ ; ſive  $P$  ut  $Q^{\frac{n}{m}}$  exprimente  $P$  abſciſſam,  $Q$  ordinatam,  $n$ , &  $m$  numeros quocumque integros poſitivos, vel negativos, inter ſe primos ita, ut fractio  $\frac{n}{m}$  non poſſit reduci ad minorem expreſſionem. Si fuerit  $\frac{n}{m}$  numerus poſitivus, pertinebit caſus ad figuras a 247 ad 254, ſi negativus ad 3 reliquas; & in primo caſu loca omnia erunt ex familia Parabolæ, in ſecundo ex familia Hyperbolæ. Si  $m$  fuerit numerus æqualis  $n$ , adeoque  $\frac{n}{m}$  fuerit unitas; pertinebit caſus ad rectam expreſſam in fig. 247. Si  $m$  fuerit numerus minor, quam  $n$ : pertinebit caſus ad figuras 248; 249, 250, prout fuerit  $m$  impar,  $n$  par, vel  $m$ , &  $n$  impar, vel  $m$  par,  $n$  impar. Si  $m$  fuerit major, quam  $n$ , habebuntur figure 251; 252, 253 in iſdem tribus ſubdiviſionibus ejuſ caſus. Si autem

autem  $\frac{n}{m}$  fuerit negativus habebitur figura 254, 255  
 256 prout fuerit &  $m$ , &  $n$  impar, vel  $m$  par,  $n$  im-  
 par, vel  $m$  impar,  $n$  par. Quod si  $m$  esset nihil, adeo-  
 que ordinata in nulla ratione abscissæ; tum vero ordi-  
 nata esset semper constans, adeoque pro curvis illis ha-  
 beretur tantummodo recta ipsi axi parallela in quam  
 eo casu eadem curvæ abeunt.

706. Quæ ex natura positivorum, ac negativorum  
 hic deducta sunt, possunt omnia accuratè demonst-  
 rari, & immediatè deduci ope constructionis harum cur-  
 varum ipsarum, quæ constructio rite peracta exhibebit  
 per sese curvarum earundem omnium ductum, & quæ  
 semper geometricè præstari poterit per puncta ita, ut  
 prius habeatur constructio earum, quæ exhibent ordi-  
 natæ rationem simplicem respondentem rationi abscissæ  
 multiplicatæ per quemvis numerum gradatim ab unita-  
 te incipiendo, tum pergendo per unitatis additionem  
 continuam. Deinde vero traduci potest constructio ad  
 quamvis rationem multiplicatam etiam abscissæ.

F257 707. Quoniam recta linea exprimit casum, in quo  
 ordinata est in ratione simplici directæ abscissæ, quæ-  
 ratur in fig. 257. linea, in qua sit ordinata in ratio-  
 ne duplicata directæ eiusdem. Capiatur AB utcumque  
 perpendicularis VA, producatque indefinitè: agatur  
 per V, & B: recta indefinita ducatur per quodvis pun-  
 ctum R axis MN recta parallela QO, quæ occurrat  
 alicubi rectæ VB in P; ducatur PD axi parallela oc-  
 currens rectæ BA in D: ducatur per V, & D recta,  
 quæ rectæ illi RP occurret alicubi in E, & ibidem  
 determinabit ordinatam loci quæsi, Erit enim ob  
 rectæ lineæ naturam PR, ut VR; Erit autem BA ad  
 DA, ut BR ad ER, Quare rectangulum sub AB con-  
 stanti, & ER æquale rectangulo sub DA, & PR, a-  
 deoque ER in ratione composita ipsarum DA, & PR,  
 nimirum, cum eæ æquentur in ratione duplicata PR,  
 sive VR, ut oportebat. Patebit autem ipsam constru-  
 ctionem contemplanti, a puncto P oriri RE confor-  
 mem

LOCORUM GEOMETRICORUM. 247

men  $RP$ , ac positivam, a puncto vero  $P_2$  oriri  $R_2E_2$  ipsi contrariam, sive a negativo iterum positivam, ut est  $R_2P_2$  in fig. 248.

708. Invenienda jam fit curva, in qua ordinata sit in ratione triplicata abscissæ. Sit in fig. 258, recta  $VB$ , ut prius, & curva  $SI_2VIBT$  jam constructa ejusmodi, ut  $RI$  sit in ratione duplicata  $VR$ . Ducatur ex  $I$  recta  $ID$  parallela axi, occurrens  $AB$  in  $D$ , tum per  $V$ , &  $D$  recta, quæ rectæ  $RP$  occurret in  $E$ , ac determinabit punctum  $E$  quæsitum. Erit enim  $BA$  ad  $DA$ , sive  $IR$ , ut  $PR$ , ad  $RE$ . Quare, ut prius  $ER$ , in ratione composita  $RI$ , &  $RP$ , prior est duplicata  $VR$ , posterior simplex. Quare ratio illa composita erit triplicata ipsius  $VR$ , ut oportebat. Patet autem etiam hic, punctum  $I_2$  jacens ex parte positiva debere iterum reddere punctum  $E_2$  ex parte negativa. Patet etiam, si  $RI$  sit in ratione triplicata  $VR$ , obventuram  $RE$  in ratione quadruplicata, sed tunc debere  $I_2$  jacere ex parte negativa, &  $P_2$  transire ad partem positivam, atque ita porro quævis multiplicatio rationis abscissæ habebitur per gradus, jacente semper  $E_2$  ex parte positiva, ubi devenitur ad numerum patem, negativa, ubi ad imparem; atque ea ratione habentur omnes casus hujusmodi, in quibus ordinata sit in quavis ratione abscissæ multiplicata per quemvis numerum integrum positivum; ac simul etiam omnes casus, in quibus debeat esse submultiplicata ea ratio, sive in quibus ratio ordinatæ, utcunque multiplicata, sit eadem, ac ratio abscissæ simplex. Satis enim est mutare axem, & abscissam mutare in ordinatam, ut ex figuris 248, 249 constructis, deriventur 251, 252.

709. Si ratio sit reciproca simplex in fig. 259, ducta  $VB$ , ut prius, ducatur  $BI$  parallela axi occurrens rectæ  $RP$  in  $I$ , tum per  $V$ , &  $I$  recta occurrens rectæ  $AB$  in  $H$ , ac demum recta  $HE$  parallela axi occurrens  $RP$  in  $E$ , eritque  $E$  quæsitum punctum. Erit enim  $AB$  ad  $AH$ , sive  $RE$ , ut  $RP$  ad  $RI$ . Quamobrem

248 DE TRANSFORMATIONE

brem rectangulum sub  $RP$ , &  $RE$  æquabitur constanti rectangulo sub  $AB$ , &  $RI$ , eritque idcirco  $RE$  in ratione reciproca  $RP$ , sive  $VR$ , ut oportebat. Constructio autem ipsa ostendet  $E_2$  determinari a  $P_2$  ad partem negativam.

710. Si ratio sit reciproca duplicata; manente in **F260**fig. 260  $VB$ , sit  $IBT$  curva jam descripta habens  $RI$  in ratione reciproca simplici  $VR$ , ductaque  $VIH$ , &  $HE$ , ut prius, habebitur quaesita  $RE$ . Erit enim  $AB$  ad  $AH$ , sive  $RE$ , ut  $RP$  ad  $RI$ , adeoque ob  $AB$  constantem  $RI$  in ratione composita  $RE$ . &  $RP$ , sive  $RE$  directe ut  $RI$ , & reciproce ut  $RP$ . Est autem ratio directa  $RI$  eadem, ac reciproca  $VR$ , & ratio reciproca  $RP$  eadem, ac reciproca  $VR$ . Quare erit  $RE$  in ratione reciproca duplicata  $VR$ , ut oportebat. Patet autem etiam hic, punctum  $I_2$  jacens ex parte negativa debere iterum reddere punctum  $E_2$  ex parte positiva. Patet etiam, si  $RI$  sit in ratione reciproca duplicata  $VR$ ; obventuram  $RE$  in ratione reciproca triplicata, sed tunc debere  $I_2$  jacere ex parte positiva, &  $E_2$  transire ad partem negativam, atque ita potroquevis multiplicatio rationis reciproce habebitur per gradus, jacente semper  $E$  ex parte positiva in numero pati, negativa in impati.

711. Quod si ratio ordinate multiplicata per aliquem numerum rationalem  $n$  debeat esse eadem, ac ratio abscissæ sive directa, sive reciproca multiplicata per alium quemvis  $m$ ; id facile præstari poterit ope curvarum jam constructarum. Fiat in fig. 261 axe  $MN$  curva **F261**  $SVT$ , cujus abscissæ  $VH$  sint in ratione ordinatarum  $IH$  multiplicata per  $n$ , ac curva  $S'VT'$ , cujus ordinatæ  $RP$  sint in ratione abscissarum  $VR$  multiplicata per  $m$ . His semel præparatis per quodvis punctum  $R$  agatur recta perpendicularis  $MN$ , donec occurrat curvæ  $VT'$  in  $P$ , tum  $PD$  parallela  $NM$  usque ad  $OQ$ , inde vero  $DH$  ad angulum  $VDH$  semirectum, quæ occurrat in  $H$  rectæ  $VN$ , deinde  $HI$  parallela  $QO$ , donec occurrat curvæ  $VT$  in  $I$ , ac demum  
per

LOCORUM GEOMETRICORUM. 249

per I recta parallela MN, quæ occurret RP in E, & determinabit quesitum punctum E. Nam erit ob angulum VDH semirectum, & DVH rectum, VH æqualis VD, sive RP. Erit autem VH in ratione IH, sive in ratione RE multiplicata per  $n$ , & PR in ratione VR multiplicata per  $m$ . Ergo ratio RE multiplicata per  $n$  erit eadem, ac ratio VR multiplicata per  $m$ , ut oportebat.

712. Porro si  $n$  sit numerus impar, &  $m$  par, habebitur casus figuræ 261; compositæ ex fig. 252, & 248, ac E<sub>2</sub> jacebit ex parte positiva, figura ipsa referente casus reliquos si. 248, vel 252: si fuerit &  $n$ , &  $m$  impar, habebitur casus fig. 262 compositæ ex 249, & 252, ac habebitur E<sub>2</sub> ex parte negativa, figura exprimente casus reliquos ipsarum figurarum 249, & 252: si fuerit  $n$  par, &  $m$  impar; habebitur casus figuræ 263 compositæ ex 251, & 249, figura ipsa referente casus reliquos fig. 250, nullo existente E<sub>2</sub>, quod respondeat R<sub>2</sub>, & respondentibus R binis E, & e. Quod si ratio ordinatæ multiplicata per  $n$ , deberet esse æqualis rationi reciprocæ abscissæ multiplicatæ per  $m$ , satis esset arcubus SVT parabolicis substituere curva hyperbolica figurarum 254, 255, 256, ita ut in figura 260, 261, 262 si esset in ratione reciproca abscissæ VR multiplicata per  $m$  & patet, eadem prorsus constructione obtineri intentum.

713. Atque hoc demum pacto constitui possunt omnes prorsus curvæ propositæ tam parabolici, quam hyperbolici generis, quæ quidem egregias, & utilissimas proprietates habent potissimum circa subtangentes, & arearum mensuram, quæ in omnibus accurate quadrabiles sunt, præter unicam Hyperbolam Conicam rationis simplicis reciprocæ, sed earum investigatio nec ad rem præsentem facit, & multo est expeditior ope quantitatum infinitesimalium: interea pergeremus ad considerationem transitus, qui fit e positivo in negativum.

714. Mirum sane, quam sibi ubique costans sit Geometria

metriapotissimum in lege continuationis servanda; cuius vi nihil usquam mutatur per saltum, aut totum simul exoritur, aut evanescit, sed a quacumque magnitudine ac aliam quamcumque semper itur per intermedias omnes: Nullus Loci Geometrici arcus usquam abrumpitur, sed vel in gyrum torquetur, vel in se ipsum reflectitur, ut in fig. 250 in V, ac vel in se ipsum redit, ut in Ellipsi, vel in infinitum protenditur, ut crura hyperbolica; & parabolica, vel spiras infinitis circumagitur, aut recedendo a puncto quodam ex altera tantum parte in infinitum, & ex altera accedendo semper, quin ad ipsum pertingat unquam, & quin tamen usquam abrumpatur, quod & illi accidit; quam spiralem logarithmicam appellant, & cuius naturam alibi persequemur, vel demum binis saltem spirarum ordinibus recedendo in infinitum, quod alia multae spirales praestant. Ac ordinatae normales, subnormales, tangentes, anguli tangentium cum axe, vel cum recta data quavis, vel cum recta utcumque per eundem Locum Geometricum definita, curvatura ipsa, directio curvae, ac quidvis aliud sine ullo saltu mutatur semper transeundo per omnes intermedias quantitates ejusdem generis.

715. Ea lex omnino servatur etiam, ubi e positivis quantitatibus transitur ad negativas, qui nimirum transitus non fit per saltum, sed per gradus continuos. Fit autem is transitus duplici modo, nimirum vel transeundo per nihilum, vel per infinitum. Ac ubi per nihilum transitur, res sane nullam admirationem parit, cum id, quod decrescit, donec evanescat penitus, admodum rerum constitutioni, & naturae ordini consentaneum sit, ut aliquando post interitum in oppositum, quemadmodum paullo superius num. 677 vidimus contingere in debito; vel in regressu fluvii. At transitus e positivo in negativum mysteria quaedam secum trahit, quae hic evolvenda sunt, & quae ad Sectionum Conicarum naturam, & analogiam, ac ad universam Locorum Geometricorum indolem perspiciendam mirum in modum conducunt. Primum autem proferemus exempla,

LOCORUM GEOMETRICORUM. 257

in quibus, e positivo in negativum fit transitus per nihilum, ac per infinitum petita etiam e vulgari Geometria, tum alia, quæ ad infinitum pertinent, addemus e Sectionibus Conicis demonstratis, ac ex illis ipsis curvis, quas hîc habuimus, & ad Hyperbolas, ac Parabolas sublimiores referri diximus adjectis etiam regulis quibusdam pro Locorum Geometricorum transformationibus.

716. Sit in fig. 264 recta indefinita AB, ac centro  $C$  extra ipsam assumpto, concipiatur circulus NKOQ<sup>264</sup> quovis intervallo, per cujus centrum transeat recta DE parallela ipsi AB, occurrens circulo in N ad partes A, D, in O ad partes B, E. Sit autem CH perpendicularis ad AB occurrens ipsi in H, & circulo in K versus H, ac in Q ad partes oppositas. Transeat demum per ipsum centrum C recta indefinita FG, quæ circulo occurrat in puncto L ad partes F, & M ad partes G, rectæ vero AB in P; atque ea recta concipiatur motu continuo delata in gyrum circa centrum illud C immotum ordine NKOQ. Minuetur primo HP, accedente L ad K, & evanescet: tum abeunte L in arcum KO in L', mutabit HP' directionem, adeoque post transitum per nihilum in H mutabitur e positiva in negativam, vel viceversa. Pergat FG converti; & Punctum P' perpetuo recedet ab H, aucta perpetuo HP' per omnes finitarum magnitudinum gradus in infinitum, donec L' abeat in O; quo casu intersectio P' in illo infiniti quodam velut immenso pelago quodammodo absorpta nusquam jam erit. Nam recta G'F' congruet cum DE parallela rectæ AB, adeoque cum ipsa AB nusquam concurret, licet in infinitum producat. Verum utcumque parum inde removeatur ita, ut abeat L' in M, & M' in L; statim P', quod post discessum in infinitum delituerat eo unico momento temporis, quo L' erat in O, jam invenitur ex parte opposita in P, ac, si finitas tantummodo quantitates contemplemur, mutata est HP', in HP habentem directionem contrariam. Nimirum etiam in transitu  
puncti

puncti P per infinitum abit ipsa HP' e negativa in positivam, vel viceversa.

717. Is transitus puncti P per infinitum ex una plaga in plagam oppositam videtur fieri motu prorsus continuo, tanquam si recta infinita HB, in infinita illa distantia connecteretur quodammodo cum recta infinita HA. Nullo enim tempore continuo deest locus aliquis punctis P, præter momentum illud, quo L' est in O, ac assignato quovis momento temporis, utcumque parum distante a momento illo quo L' est in O, assignari semper potest locus puncti P, qui idcirco eo solo momento temporis in infinito delitescit. In ipso vero motu continuo recta CF vertit quodammodo totum spatium conclusum parallelis CE, HB ita, ut nullum sit punctum utcumque proximum rectæ CE, utcumque remotum a recta CH, per quod aliquando non transeat, quod ipsum accidet rectæ CG respectu spatii DCHA, ubi punctum M' percurreret arcum NK, motu scilicet semper continuo, & nusquam interrupto.

718. Illud unicum est discrimen inter transitum rectæ HP' per nihilum, & per infinitum, quod nimirum in primo casu in ipso transitu ipsa quidem HP jam nulla sit, punctum vero P habeatur in H; in secundo punctum P in illo immenso infiniti pelago velut demersum nusquam jam sit, ipsa autem HP habeatur, & quidem infinita, nisi forte infinitum impossibile sit, qua de re paulo inferius. Illud interea generaliter notari potest, nihilum, & infinitum absolutum in extensione ita inter se connecti, ut quotiescumque in aliqua proportione geometrica bini termini finiti maneat, qui vel simul medii sint, vel simul extremi, si reliquorum alter evanescat, debeat alter evadere absolute infinitus, & viceversa, quod etiam hic manifestum fit, si ducatur L'Z perpendicularis ad KQ; erit enim CZ ad ZL', ut CH ad HP', ac abeunte L' in O evanescit CZ, & remanent finitæ CH, & ZL'; sed hac de re occurret iterum sermo.

719. Cæterum quod punctum  $P$  motu quodam continuo transeat per infinitum; & illud ipsum, quod ex altera parte demersum fuerat in infinito, & obrutum, regrediatur ex parte opposita; videtur erui etiam ex solutione problematis, quo quaeratur in figura 265, tertia  $CP$  continue proportionalis post binas  $CM$ ,  $CO$  datas. Si enim centro  $C$  intervallo majoris  $CO$  describatur circulus, cui occurrat in  $I$  rectæ  $MI$  perpendicularis ad  $CO$ ; ducaturque per  $I$  tangens infinita  $GF$ ; occurrentis rectæ  $AB$  alicubi in  $P$ ; erit ex circuli naturâ  $CP$  tertia proportionalis quaesita; ubi interea notetur & illud, licet eiusmodi rectâ in binis punctis  $I$  circulo occurrat, unicam tamen  $CP$  respondere, unico puncto  $M$ , & eandem ab utroque  $I$  exhiberi idcirco, quod cum etiam ob angulum rectum  $CIP$  sit  $CM$  ad  $MI$  ut  $MI$  ad  $MP$ ; ubi pro  $MI$  positiva, sumatur eadem negativa, manente directione primi termini  $CM$ ; & ea mutata in binis terminis proportionis quatuor terminorum  $CM$ ,  $MI$ ,  $MI$ ,  $MP$ ; debet manere etiam directio quarti termini  $CP$ ; adeoque ubi  $MI$  post transitum puncti  $I$  per  $O$  redeat ad magnitudinem eandem, licet oppositam directionem acquirit, debet redire eadem & magnitudo, & positio rectæ  $MP$ , & locus puncti  $P$  esse idem. Sed hoc ad transitum per infinitum non pertinet.

720. Pro ipso transitu per infinitum considerando; recta  $CO$  utrinque in infinitum producat in  $A$ , &  $B$ , ac circulo iterum occurrat in  $N$ , recta vero ipsi  $NO$  perpendicularis per  $C$  ducta occurrat circulo  $QQ$ ; & per utrumque  $Q$  sit tangens  $DE$  indefinite producta. Concipiatur jam punctum  $M$  motu continuo delatum ab  $O$  ad  $N$  ita; ut superato centro  $C$ , abeat in  $M$ . Punctum  $I$  transferetur per  $Q$  in  $I$ , tangens  $GF$  per  $DE$ , in  $G'F$ , punctum vero  $P$  per infinitum recedens ex parte  $B$  regredietur ex ipso infinito ex parte  $A$ . Ipsum quidem in ipso appulsu puncti  $M$  ad  $C$ , infinitum veluti obrutum, nusquam erit; tangens enim  $DE$  parallela  $AB$  nusquam ipsi  $AB$  occurret; at utrumque

parum distet  $M$  a  $C$ , erit omnino alicubi ex parte altera  $B$ , vel  $A$ . Porro in eo motu puncta  $M$ , &  $I$  semper intueri licet, quæ dum per  $Q$ , &  $C$  transeunt, transeunt illa quidem motu continuo, nec omnino mutantur, sed porro pergunt. Punctum igitur  $P$ , quod iis semper respondet, quod semper mentis acie saltem intueri possumus extra unicum infiniti casum, videtur, in illo unico infiniti casu in infinito ipso quodammodo delituisse, non interiisse, nec mutatum esse, dum in illo casu unico in infinito delituit quodammodo, sed ex plaga contraria rediisse idem, adeoque in illis plagis contrariis videntur quodammodo connecti rectæ  $CB$ ,  $CA$  nexu quodam nostræ menti impervio, sed qui, nisi infinitum repugnet, omnino haberi debeat. Porro nove  $CM'$  respondet ipsa nova  $CP'$  ex parte opposita, quia ex quatuor proportionalibus  $CM$ ,  $CO$ ,  $CO$ ,  $CP$ , mutata directione unius  $CM$ , ac manentibus  $CO$ , debuit mutari & postremæ  $CP$  directio, ac si pro  $CO$  sumatur  $CN$ , & fiant  $CM'$ ,  $CN$ ,  $CN$ ,  $CP'$  proportionales, mutatis primis tribus, mutari debet, & quartus terminus, cum (n. 688) mutationum numerus impar, inducat mutationem in termino per præcedentes determinato par vero ipsum retineat.

721. Porro ipsa hæc mira continuatio, in translatione puncti per infinitum ad plagas profus contrarias, & menti nostræ impervius infiniti nexus plurimis aliis exemplis e Geometria petitis confirmatur, ubi nimirum, quæ cum puncto in infinitum recedente ita, ut nusquam jam sit, connectuntur, mutari cernimus motu continuo, & oculis ipsis subjecta, ac quodammodo velut devincta retinemus, ne in transitu per nihilum fugiant, & mutantur. Unum ex huiusmodi exemplis hic proferemus, in quo quidem omnino videbitur demonstrari immediatus ille transitus, & infiniti nexus, ac patebit, rectam lineam haberi debere pro circulo, cujus radius sit infinitus, & cujus centrum in infinita illa distantia, quodammodo velut ob-

rum

rum delitescat, ac deinde ex parte opposita regredia-  
tur. Ubi autem ex eo plures fructus perceperimus,  
progrediemur ad illustrandam ejus ope continuationis  
legem, & multa, quæ ad cuspides, atque ad infinita  
curvarum crura pertinent, evolvemus. Multo autem  
plura in ipsis Sectionum Conicarum proprietatibus oc-  
current ex hoc miro, & nostræ menti prorsus imper-  
vio infiniti nexu in plagis oppositis derivata ubi etiam  
dum earum natura, & analogia evolvitur, mysteria  
quædam se prodent, quæ mentem altius defixam, ac  
geometricis meditationibus initiatam incredibili sane  
voluptate perfundatur.

722. Concipiatur in ipsa fig. 264 radio PH circulus<sup>264</sup>  
occurrent ipsi AB præterea in R. Moveatur jam, ut  
prius, punctum L per arcum NKOQ, & mentis acies  
defigatur in mutationes omnes, quæ interea accident  
ipsi circulo, tum quod ad magnitudinem, tum quod  
ad directionem pertinet curvaturæ. Curvatura qui-  
dem circuli & est minor, quo radius est major;  
eo enim magis ejusdem longitudinis arcus ad rectam  
accedit lineam, quo e majore abscinditur circulo,  
quam ob causam putei superficies, quæ ex ingenti  
totius Telluris sphaera desumitur, sensibus apparet  
prorsus plana: atque idcirco circuli curvatura æsti-  
mari solet ita, ut sit in ratione reciproca simplici ra-  
diorum.

723. Dum igitur punctum L accedit ad K ultra quos-  
cumque limites, minuitur radius HP pariter ultra li-  
mites quoscumque, & ultra quoscumque limites auge-  
tur curvatura. Apellente L' ad K, appellit P' ad H,  
evanescit radius HP, evanescit circulus, postquam  
per omnes finitatum magnitudinum gradus decreve-  
runt; curvatura autem ipsius circuli per omnes pari-  
ter finitatum magnitudinum gradus aucta infinita esse  
deberet in eo casu, ut in fig. 265 recta CP recipro-  
ca CM infinita evadere debuit, in ipso velut interi-  
tu rectæ CM evanescentis. Transiente L in L', jam  
terum radius HP', ac circulus per omnes itidem fini-

tarum magnitudinum gradus crescunt, curvatur vero minuitur; at curvatura ipsa jam oppositam directionem acquisivit, & quæ cavitas prius respiciebat plagam A in infinitum extensam; jam plagam B respicit extensam pariter in infinitum ad partes contrarias. Habemus igitur jam, curvaturam in transitu quodam per infinitum directionem mutasse motu continuo, & postquam cavitas quibusdam velut hiantibus oculis plagam A aspectaverat, utut motu continuo pergens, ipsos oculos jam ad plagam B conversos habet. Verum hic quidem curvatura ipsa ad illam infiniti magnitudinem videtur accessisse ultra quoscumque limites, at eam nequaquam attigisse, nisi in ipso puncto; quod partibus, & flexu caret, quandam velut infinitam curvaturam animo constringimus.

724. Pergat jam moveri  $L'$  versus  $O$ : perget augeri circuli radius, & ipse circulus, ac per omnes magnitudinum finitarum gradus excrescent in infinitum. Interea vero curvatura circuli decrescet pariter ultra quoscumque limites, & periphæria ad rectam  $CH$  utrinque in infinitum productam in  $S$ , &  $T$  accedet pariter ultra quoscumque limites ita, ut nullum sit punctum  $V$  ejusdem rectæ in quacumque distantia ab  $H$  assumptum, ad quod ea periphæria aliquando non accedat ultra quoscumque limites distantie quoscumq;  $VI'$  utcumque parvæ. Ubi cumque enim assumatur punctum  $I'$  extra rectam  $ST$ , semper inveniri poterit locus centri  $P'$  in recta  $AB$  ejusmodi, ut periphæria per ipsum transeat. Satis erit rectam  $HI'$  ducere, tum ad  $I'$  constituere angulum  $HI'X$  æqualem angulo  $I'HB$ , & recta  $I'X$  debet rectæ  $HB$  occurrere alicubi ob angulos  $I'HB$ ,  $HI'X$  simul minores duobus rectis; ac ob eorum angulorum æqualitatem debet ibidem triangulum constituere isoscelium: ac proinde ubi ad eum occursum devenerit  $P'$  transibit periphæria per  $I'$ , & eo transgresso, periphæria ipsa adhuc ad  $V$  accedet propius. Quod quidem cum verum omnino sit de quovis puncto  $I$  utcumque proximo cuivis puncto  $V$  rectæ  $ST$ : periphæria ipsa mo-

tu continuo verret quodammodo, ac velut perradet omne spatium planum, quod a recta  $ST$  in infinitum protenditur ad partes  $B'$  ita, ut nullum sit punctum ejus infiniti spatii, ad quod aliquando peripheria non pertingat; dum  $L'$  percurrit arcum  $KO$ , nullum, ad quod iterum redeat, sed assignatio quovis puncto ejus spatii, ubicumque posito, assignari semper possit locus centri  $P'$  ipsi respondens in recta  $HB$ , & puncti  $L'$  locus in arcu  $KO$ , ac utrolibet ex his assignato, assignari pariter possint omnia superficiei puncta, per quæ tum transit ipsa peripheria.

725. Abeunte  $L'$  in  $O$ , punctum  $P'$  infinito obrutum, nusquam erit, at abeunte  $L'$  in arcum  $OQ$ , &  $P$  ex parte opposita emergente ex infinito, jam circumlum habebimus cum directione curvaturæ opposita, jacentem penitus ad plagam a priore prorsus averfam respectu rectæ  $ST$ , Radius, & circulus decrescent per omnes finitarum magnitudinum gradus, curvatura crescet, arcus autem eodem ordine verret, ac perradet omne spatium, quod ab ipsa recta  $ST$  porrigitur in infinitum ad partes  $A$  ita, ut per quodvis punctum  $L$  ejusdem spatii transeat aliquando, donec, abeunte demum  $L'$  in  $Q$ , recidat iterum  $P$  in  $H$ , ac eadem phenomenon series exordiatur.

726. Jam vero quinam futurus est peripheriæ status in ipso appulsu  $L$  ad  $O$ , in quo punctum  $P'$  ita in infinitum recessit, ut nusquam jam esset? Debit sane congruere cum ipsa recta  $ST$  in infinitum producta. Concipiantur enim omnes infiniti status punctorum  $P'$ , &  $L'$ , ac omnes pariter infiniti status peripheriæ circa punctum  $H$ . Cuius ex illis respondere debet aliquis ex his. Nullus autem ipsius peripheriæ status habetur extra rectam  $ST$ , cui non respondeat altera ex parte rectæ  $ST$  suus status punctorum  $L' P'$ , nec ullus est puncti  $L$  status in arcu  $KOQ$  extra  $O$ , cui non respondeat aliquis status puncti  $P$  in recta infinita  $AB$ , & aliquis peripheriæ status hinc, vel inde a recta  $ST$ . Quare pro appulsu puncti  $L'$  ad  $O$ , cui

respondet casus ille puncti P' in immensam illam infiniti abyssum; atque voraginem velut demersi, ille unicus status peripheriæ relinquitur, nimirum congruentia cum recta ST. Quoniam a peripheria circa H universam aream perradit ex parte B motu continuo, & in illo transitu L' per O abiit ad plagam oppositam; profecto debuit in ipso appulsu L' ad O transire per rectam ipsam; nec a punctis I' ad puncta I transilire potuit, nisi transeundo per puncta V.

727. Inde autem duplici via nexus ille infiniti videtur erui: primo quidem, quia recta ipsa infinita ST debet considerari tanquam circulus quidam infinitus; cujus centrum sit in infinita quadam distantia; sive ex parte B; sive ex parte A, quæ partes in ipso infinito copulentur quodammodo, & jungantur, ut ipsa circuli peripheria ab H versus T digressa ad ipsum H ex parte S redeat quodammodo ductu continuo; nec usquam abrupto. Secundo vero, quia ut peripheria illa eadem circa H, ex parte SBT transit motu quodam continuo ad partem SAT; nec in ipso transitu est mutata, sed se explicavit quodammodo, & sine saltu ullo in rectam abiit; ac deinde in contrariam partem se flexit; ita & illud ejus centrum P' videtur idem itidem mansisse, nec in illo transitu per infinitum commutatum esse.

728. Atque hinc quidem liceret jam ad Conicarum Sectionum analogiam quandam considerandam migrare, sed quo plenius intelligatur res ipsa, addenda quædam, quæ pertinent ad regressum puncti cujuspiam motu continuo delati a finitis quibusdam limitibus; & ab ipso infinito; quæ ad continuitatem Locomum Geometricorum intimius cognoscendam conducunt, & cum his, de quibus agimus, nexus habent arctissimos.

729. In primis ubi quæpiam quantitas perpetuo defecit, ac demum evanescit coeuntibus binis illis limitibus; quibus terminatur, ut, ubi de lineis agitur, binis punctis; aliquando quidem in contrariam mutatur, & in negativam abit, motum suum prosequente

quente altero ejus limite, vel utroque, si uterque limes sit mobilis, quod in exemplis contigit huc usque allatis; aliquando vero retro regreditur; & cum eadem directione iterum crescit ex parte positiva, limitibus illis ipsis, vel eorum altero, si alter immotus manet, retro cursum reflectentibus; unde advenerant. Eodem vero pacto etiam ubi quantitas excrescit in infinitum, aliquando quidem ejus limes ex infinito regreditur ex parte opposita, ut pariter in exemplis huc usque allatis contigit; aliquando vero ex eadem itidem parte infiniti redit retro, quo pacto quantitatis ipsius directio non mutatur. Rem itidem exemplis e simplici Geometria petitis illustrabimus.

730. In fig. 264. vidimus, HP mutare directionem tam ubi in appulsu L ad K, vel Q evanescit, quam ubi in appulsu ad O; vel N transit per infinitum. Id quidem semper accidet; ubicumque assumatur C intra circulum, ducta per ipsum punctum C recta DNOE; & excurrente puncto L motu continuo per circuli peripheriam. At si, ut in fig. 266, punctum C assumatur extra circulum ita, ut e binis tangentibus ex ipso ductis ad circulum ipsum altera CQ sit parallela AB; quæ producatur indefinite in DE, altera sit CK; quæ ipsam AB secet in H; ac punctum L ipsius circuli peripheriam percutrat omnem motu continuo, & recta GF per ipsum, ac per C transeat semper intersectio illa P oscillabit quodammodo inter nihilum; & infinitum; retro ex utroque limite regrediens sine directionis mutatione. Si enim in arcu circuli inter Q, K ad partes C ponatur I, ad partes vero contrarias R, & punctum L per arcum QRK excutrat versus K motu continuo; minuetur HP: eo appellente ad K, ipsa HP evanescet; eo abeunte in L' in arcum KIQ, iterum P regredietur, & HP crescet eadem directione, quâ prius, ac per omnes magnitudinum finitarum gradus interjacentes inter nihilum, & infinitum, evadet demum absolute infinita, ubi L' appellit ad Q; quo abeunte in L in arcum

QRK, iterum P retro redibit ex infinito ex eadem plaga sine transitu ad directionem oppositam, ac decreset per omnes magnitudinum earundem gradus ab infinito, usque ad nihilum, & ad ipsum nihilum appellet, ut prius, in ipso appulsu L ad K.

731. Hæc autem ipsa videre est in illis Parabolarum, ac Hyperbolarum generibus, de quibus a nu. 694 egimus, ubi Parabolæ ostendent binos hosce casu per nihilum; Hyperbolæ vero in transitu per infinitum. Nam  
 F248 in fig. 249, ubi punctum P per arcum TVS motu continuo excurrat, minuitur tam abscissa VR, quam ordinata RP ultra quoscumque limites, evanescunt in ipso appulsu ad V, tum abeunte P in P<sub>2</sub> crescit utraque ex parte opposita, directionem mutata in ipso transitu per nihilum. In fig. 248 in transitu per nihilum in V mutat quidem directionem abscissa VR abiens in VR<sub>2</sub>, sed ordinata RP non mutat, quæ nimirum retro regreditur in R<sub>2</sub>P<sub>2</sub>. In fig. 250 e contrario, abeunte P per V in p, ordinata RP mutat directionem in Rp: abscissa VR retro regreditur. At in fig. 254 si recta quædam parallela QO moveatur motu continuo, directione NM, excrescit ordinata RP in infinitum, per quod transit in ipso appulsu R ad V, tum abeunte R in R<sub>2</sub>; mutat directionem, & abscissa VR delata in VR<sub>2</sub> transgressa nihilum, & ordinata RP in R<sub>2</sub>P<sub>2</sub> transgressa infinitum, ubi punctam P a cruce Pt transit motu quodam continuo ad crus sP<sub>2</sub>. quasi illa infinita crura in illa infinita distantia licet vergente ad partes oppositas, inter se quodammodo connecterentur, & continuarentur. At in fig. 255 abit quidem abscissa VR in VR<sub>2</sub> per nihilum directione mutat, at ordinata RP directionem suam retinet in R<sub>2</sub>P<sub>2</sub>, quo casu crus Pt cum cruce sP<sub>2</sub> continuatur quodammodo in illo infinito, ex quo ex eadem plaga O regreditur. In fig. 256, arcus Pt cum arcu sp continuatur quodammodo in illa infinita distantia opposita, & abscissa quidem VR retro regreditur e nihilo ordinata vero RP in motu puncti P per Ptsp transgresso infinito mutatur, & oppositam directionem acquirit.

quitit . Porro in hoc casu continuari arcum  $Pt$  cum  $sp$  in illis plagis oppositis , colligitur ex eo , quod si per  $B$  agatur recta infinita  $IH$  occurrens cruri  $Pt$  in  $P$  , tum convertatur , ut angulo  $ABH$  evanescente congruat cum directione  $BA$  , & fiat parallela rectæ  $OQ$  , tum pergat ulterius in  $I'H'$  , punctum  $P$  , peragrato toto arcu infinito  $Pt$  , ex parte opposita regredietur per  $sp$  in  $p$

732. In his quidem exemplis habuimus mutationem & abscissæ , & ordinatæ in fig. 249 , & 254 ; mutationem abscissæ , & regressum ordinatæ a nihilo , vel infinito in fig. 248 , & 255 ; regressum abscissæ , & mutationem ordinatæ in fig. 250 , & 256 . Nulla ex curvis ejus generis exhibet regressum utriusque tam abscissæ , quam ordinatæ , ac cuspidem quidem , quæ ibi occurrunt , habent binos arcus positos hinc , & inde a communi tangente , & crura asymptotica , si regrediuntur ex eadem parte infiniti , jacent pariter hinc , & inde ab asymptoto . Sed facile est , curvas invenire harum ope , in quibus uterque arcus jaceat ad eandem tangentis partem , ac utrumque crus ad eandem partem asymptoti , regredietur autem abscissa e nihilo , ac ordinata siue e nihilo , siue ex infinito .

733. Sit in fig. 267 cuspis  $D'OD$  ejusdem generis F267 ac in 250 , vel 253 , in qua tangens  $OA$  jaceat inter binos arcus  $OD$  ,  $OD'$  . Assumpta  $AV$  ad arbitrium ducatur recta  $MN$  in quovis angulo finito cum  $OA$  , quæ occurrat rectæ  $OA$  in  $A$  , captoque in eadem recta segmento  $AV$  ad arbitrium , ducatur  $VO$  indefinita , ac per quodvis ejus punctum  $E$  recta  $EL$  parallela  $MN$  , quæ occurrat curvæ  $D'OD$  in  $I'$  ,  $I$  , rectæ  $OA$  in  $F$  , ac in ipsa  $EL$  capiatur  $EP$  tertia post  $VE$  ,  $EI$  , &  $EP'$  tertia post  $VE$  ,  $EP'$  in eadem directione , in qua jacent  $EI$  ,  $EI'$  , nisi directio  $VE$  mutata , cogat mutare directionem ipsius  $EP$  , vel  $EP'$  , & puncta  $P$  ,  $P'$  erunt ad novam cuspidem  $TOS$  , cujus tangens erit ipsa illa recta  $VO$  ita , ut uterque arcus  $OT$  ,  $OS$  jaceat ad eandem partem tangentis ipsius . Nam accedente  $E$  ad  $O$  ultra quoscumque limites ,

limites, decrefcit etiam  $EF$ , adeoque tam  $EI$ , quam  $EP$  ultra quoscumque limites. Quamobrem  $EP$ , &  $EP'$  decrefcunt ultra quoscumque limites etiam respectu ipsarum  $EI$ ,  $EI'$ , adeoque respectu  $EF$ , & respectu  $EO$  habentis ad  $EF$  rationem finitam; unde fit, ut recta per  $O$ , &  $P$ , vel  $P'$  ducta accedat ad  $OV$  ultra quoscumque limites, quæ idcirco punctis  $P$ ,  $P'$  abeuntibus in  $O$  simul fiet tangens, & recidet in rectam  $VO$ : jacebit autem tam  $EP$ , quam  $EP'$  in directione eadem prope cuspidem, cum  $EI$ ,  $EI'$  in eadem directione jaceant.

F268 734. At in fig. 268 sint bina crura asymptotica  $ID$ ,  $ID'$  hinc, & inde ab eadem asymptoto  $AB$ , ut in fig. 255, & 256 ab iisdem  $VO$ ,  $VN$ . Secet ipsam  $AB$  quevis  $MN$  in  $A$ , & hanc in  $V$  secet  $OQ$  parallela ipsi asymptoto  $AB$ . Ducta vero recta  $EL$ , ut prius, fiat pariter  $EP$ , vel  $EP'$  tertia post  $VE$ ,  $EI$ , vel  $EI'$ , & puncta  $P$ ,  $P'$  erunt ad alia bina crura  $Tt$ ,  $Ss$ , quæ habebunt pro communi asymptoto rectam  $VO$ , sed jacebunt ad eandem partem respectu ipsius. Crescente enim  $VE$  in infinitum, accedunt  $EI$ ,  $EI'$  in infinitum ad  $EF$  æqualem datæ  $VA$ . Quamobrem  $EP$ ,  $EP'$  tertiæ post  $VE$ , &  $EF$  decrefcunt in infinitum, & crus utrumque accedit ad  $VO$  ultra quoscumque limites, quam idcirco habet pro asymptoto. Quoniam vero rectæ  $EI$ ,  $EI'$  eandem directionem habent; habebunt eandem etiam  $EP$ ,  $EP'$ , & ramus uterque jacebit ad eandem partem asymptoti.

735. Porro in utraque constructione facile admodum inveniuntur puncta  $H$ ,  $H'$ , in quibus nova curva priorem secat. Ea determinabuntur a recta secante bifariam angulum  $OVN$ . Si enim hæc recta occurrat rectæ  $EL$  in  $L$ : patet ob angulum  $ELV$  æqualem alterno  $LVN$ , adeoque etiam angulo  $EVL$ ; fore  $EL$  æqualem  $EV$ , adeoque  $EP$ , vel  $EP'$  tertiæ post  $EL$ ,  $EI$ , vel  $EI'$  fore minorem, æqualem, vel majorem respectu  $EI$ , prout fuerit  $EI$  respectu  $EL$ . Quare ubi  $L$  congruet cum  $I$ , vel  $I'$  in  $H$ , vel  $H'$ , ibi cum iisdem congruet etiam  $P$ , vel:

P, vel P'. Sed hæc ad rem præsentem nullius sunt usus. Illud autem huc pertinet, quod in fig. 267 si habeatur pro abscissa OE; pro ordinata EP, EP' vel etiam EI; EI', excurrente P, vel I per arcum TPOP'S, vel DIOI'D', regreditur simul e nihilo tam abscissa OE, quam ordinata EP, vel EI; manente eadem directione etiam in EP', vel EI'. At in fig. 268, si ducantur ordinatæ PR, P'R' parallelæ rectæ OV, abeunte P per crura Tt in infinitum, ac redeunte per sP'S ex infinito, tam abscissa VR, retro regredietur per VR' e nihilo, quam ordinata RP per R'P' ex infinito.

736. At hujusmodi curvam, quæ bina crura asymptotica habeat ad eandem asymptoti partem, & quæ idcirco eundem illum regressum exhibere possit utriusque; nimirum tam abscissæ, quam ordinatæ, admodum facile est constituere etiam in fig. 266. Satis est ibidem rectam CP producere ita; ut PO, PO' sint æquales ipsi-F266sis CL, CL', & omnia puncta O, O' erunt ad curvam SO'MOT, quæ continget in M rectam CH producta ita, ut sit HM æqualis tangenti CK; habebit vero bina crura O'S, OT in infinitum tendentia ab eadem parte rectæ HA, quæ erit asymptotus utriusque. Ductis enim CV, ON, O'N' perpendicularis in ipsam AH, erit CP ad PO, vel PO'; nimirum ad CL, vel CL', ut CV ad ON, vel O'N'. Quare aucto in infinitum primo termino CP in accessu L, vel L' ad Q, & manentibus finitis CV, CL, vel CL', debet ON, vel O'N' decrescere ultra quoscumque limites; & cum CL, CL' ambæ directionem habeant semper eandem; eandem pariter directionem habebunt semper & PO, PO', utroque puncto O jacente ad eandem partem rectæ AH. Abeuntibus autem L, & L' in K, patet O, & O' debere abire in M; unde illud consequi patet, rectam nimirum FG evadere tangentem curvæ TMS.

737. His fufius aliquanto expositis licebit jam inde ertere continuitatem quandam in ipsis Sectionibus Conicis, quæ in Hyperbola fit cum transitu per infinitum ad partes oppositas, in Parabola vero cum regressu. In

**F269**fig. 269 sint inter asymptotos  $MCm$ ,  $NCn$  bini rami ejusdem Hyperbolæ  $SDT$ ,  $sdt$ , ac recta quædam infinita  $RB$  transiens per ejus punctum  $D$  ipsi iterum occurrat in  $P$ , & circa ipsum  $D$  motu continuo convertatur, donec integram conversionem absolvat: jaceat autem  $PI$  in cruce  $DS$ , per quod ita excurrat, ut  $A_1B_1$  evadente in  $A_2B_2$  parallela asymptoto  $Mm$ , nusquam jam sit, sed cruce toto peragrato in infinito illo quodammodo delitescat: abeunte  $A_2B_2$  in  $A_3B_3$  jam punctum  $P$  emerget in  $P_3$  ex distantia infinita opposita in cruce  $s$ , ac motu continuato per  $A_4B_4$  peragrabit  $P_4$  totum crus  $t$ , donec facta  $A_5B_5$  parallela asymptoto  $Nn$ , iterum nusquam sit: pergente vero recta in  $A_6B_6$  regredietur ex infinito ex parte opposita per crus  $T$ , quod percurrat totum, donec recidat in  $D$ , facta  $A_7B_7$  tangente. Atque hoc quidem pacto, ubi recta  $AB$  dimidiam conversionem absolverit motu continuo, Punctum itidem  $P$  motu continuo percurrat utcumque Hyperbolæ ramum, & Hyperbola ipsa habenda erit pro curva quadam continua, quæ quodammodo in orbem redeat etiam ipsa, & in infinitis illis oppositis distantibus quodammodo veluti conjugatur, connectaturque, cruce  $t$  conjuncto cum  $T$ , &  $s$  cum  $S$ . Ductus autem ejus continuus est  $DP_1S$  (*infinitum*)  $sP_3P_4t$  (*infinitum*)  $TP_6D$ .

738. Quod si punctum  $D$  assumatur intra Hyperbolæ ramum ubicumque recta binas semper habebit intersectiones cum ejus perimetro juxta num. 284, dempto casu, quo evadat asymptotis parallela, quo casu altera ex intersectionibus in infinitum abibit, & nusquam jam erit; semper autem ex infinito redibit ex parte opposita; unde consequitur etiam illud, mutari semper rectam  $DP$  e positiva in negativam in quovis transitu puncti  $P$  ex altero ramo in alterum. Sic  $DP_1$  jacet directione  $DA_1$ , sed  $DP_3$  post transitum per infinitum contrarium directionem habet  $DB_3$  quam habet etiam  $DP_4$ ; at iterum superato infinito  $P_6$  jacet ad partes  $A_6$ . Quare si qua recta digressa a dato

dato puncto, & terminata ad alterum ramum habeatur pro positiva; ubi ad ramum alterum terminabitur, habenda erit pro negativa. Chorda quoque quavis, quæ ad eundem ramum terminabatur, si terminetur ad utrumque, e positiva transibit in negativam.